
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      

 

 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº301-2020-CF/FCS.- Callao,  10 de  Agosto del 2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 
Visto el punto 2. de la agenda de sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del 10 de agosto del 2020, sobre 
Aprobación de propuesta de Docentes para presentación al Premio "PALMAS MAGISTERIALES" del MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN. 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 Que, la Universidad Nacional del Callao, conforme establece el Artículo 1° de su Estatuto, es una institución de 
educación superior, democrática, autónoma, científica y humanista, dedicada a la investigación creativa, innovación 
tecnológica, difusión de la ciencia y la cultura, entre otros aspectos;  
 
 Que, de conformidad con el Artículo 176° de la norma estatutaria, El Consejo de Facultad es el órgano de gobierno 
de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las atribuciones señaladas en 
la Ley Universitaria y el Estatuto. 
 
 Que, con arreglo a lo estipulado en el Artículo 180° numeral 180.14, de la precitada norma, establece como una 
atribución del Consejo de Facultad, proponer distinciones de la Facultad; 
 
 Que, los docentes ordinarios de nuestra Universidad gozan, entre otros del derecho de recibir distinciones por 
méritos académicos, conforme establece el Artículo 259°, numeral 259.14 del Estatuto;  
 

Que mediante DECRETO SUPREMO Nº 007-2019-MINEDU, del 11 de Mayo del 2019, se aprobó el Reglamento 
de la Condecoración de Palmas Magisteriales; 

 
Que, mediante Resolución Viceministerial N°191-2019-MINEDU, del 02 de Agosto del 2019, se aprueba la Norma 

Técnica denominada “Disposiciones que regulan el otorgamiento y gestión de Condecoración de Palmas Magisteriales”; 
 
Que, Visto el punto 2. de la agenda de sesión Extraordinaria  de Consejo de Facultad del 10 de Agosto del 2020, 

sobre  Aprobación  de propuesta  de Docentes para presentación al  Premio "PALMAS MAGISTERIALES" del 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
 
 
 Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud en su Sesión 
Extraordinaria del 10 de Agosto del 2020 y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo Nº180 Inciso 180.23 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida 
de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-
2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, 
y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de 
la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao y aprobado mediante 
Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
 
 
RESUELVE: 
 
1. APROBAR, LA PROPUESTA DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO CANDIDATOS AL PREMIO “PALMAS MAGISTERIALES” DEL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN: 

 

DRA. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR  ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

 DRA. LINDOMIRA CASTRO LLAJA  ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      

 

 
 
 
 
 
2. Transcribir la presente Resolución al VRI, VRA y  a las unidades académico-administrativas de la FCS, y partes 

interesadas para conocimiento y fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. NANCY SUSANA CHALCO CASILLO.- Decana (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 
    
 
 
 
       Dra. NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO 
                         Decana (e) 


